
Getränkekarte



Alkoholfreie Getränke

Tafelwasser Karaffe
Tafelwasser
Tafelwasser still Karaffe
Tafelwasser still

Apfelsaft naturtrüb
Orangensaft
Maracujasaft
Rhabarbersaft
Kirsch-Bananensaft
Kirschsaft
Bananensaft
Johannisbeere

1,0l
0,4l / 0,2l
1,0l
0,4l / 0,2l

0,4l / 0,2l
0,4l / 0,2l
0,4l / 0,2l
0,4l / 0,2l
0,4l / 0,2l
0,4l / 0,2l
0,4l / 0,2l
0,4l / 0,2l

6,50 € 
3,50 € / 2,60 € 
6,50 €
3,50 € / 2,60 € 

4,90 € / 3,50 € 
5,20 € / 3,70 € 
4,90 € / 3,50 €
4,90 € / 3,50 €
4,90 € / 3,50 €
4,90 € / 3,50 €
4,90 € / 3,50 €
4,90 € / 3,50 €

Säfte als Schorle 0,4l / 0,2l 4,50 € / 3,30 € 

Mineralwasser

Säfte / Nektare

Coca-Cola 1, 6

Coca-Cola Zero 1, 3, 4, 6

Fanta 1, 2

Spezi 1, 6

Sprite 5

Fuze Tea Zitrone 3

Vitamalz 2

0,4l / 0,25l
0,4l / 0,25l
0,4l / 0,25l
0,4l / 0,25l
0,4l / 0,25l
0,4l / 0,25l
0,33l

4,90 € / 3,50 € 
4,90 € / 3,50 € 
4,90 € / 3,50 € 
4,90 € / 3,50 €
4,90 € / 3,50 €
4,90 € / 3,50 € 
4,20 €    

Kaltgetränke



Alkoholfreie Getränke

Hausgemachte Limonade
Pink Grapefruit Minze 1, 3

Hausgemachte Limonade
Blue Curacao Zitrone 1, 3

Hausgemachte Limonade
Mango, Maracuja 1, 3

Hausgemachte Limonade
Kiwi 1, 3

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

5,90 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

Original Bitter Lemon 2, 7

Dry Tonic Water 2, 7

Russian Wild Berry 1, 2, 7

American Ginger Ale 2, 7

Ginger Beer 2, 7

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

3,80 € 
3,80 € 
3,80 € 
3,80 € 
3,80 €

Schweppes

Hausgemachtes



Alkoholische Getränke

Aperol Sprizz 1, 7

Limoncello Sprizz
Lavendel Sprizz
Andalö Sprizz
Sarti Sprizz
Lillet Wild Berry
Lillet White Peach
Hugo
Prosecco auf Eis
Prosecco
Rosé Prosecco auf Eis
Rosé Prosecco

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l 
0,2l
0,2l
0,75l / 0,1l
0,2l
0,1l

  8,90 €
  8,90 € 
  8,90 € 

8,90 € 
8,90 €

  8,90 € 
8,90 € 
8,90 € 

  7,50 € 
  24,50 € / 4,00 € 

  7,50 € 
  4,90 € 

Sprizz / Prosecco

Havana Club/Cola
(Rum, Cola)

Absolut Wodka Lemon
(Vodka, Bitter Lemon, Zitrone)

Whisky Sour 3

(Zitronensaft, Scotch Whisky, Zuckersirup)

Lynchburg Lemonade 3

(Jack Daniels, Triple Sec, 
Zitronenlimonade, Zitrone)

Moscow Mule
(Wodka, Limettensaft, Ginger Ale, Gurke)

Gin Basil Smash
(Gin, Basilikum, Zitrone, Zuckersirup)

Gin Tonic
(Gin, Tonic Water, Zitrone)

Tom Collins 3

(Gin, Zuckersirup, Zitronensaft, Soda, Zitrone)

Cuba Libre
(Rum, Cola, Rohrzucker, Limette)

Cocktail Jan 1, 3

(Vodka, Erdbeersirup, Zitrone, Maracuja)

Cocktail Hein 1, 3

(Weißer Rum, Himbeerpüree, Limette,
brauner Zucker, Lime Juice)

Alkoholfrei Cocktail Klaas 1, 3

(Himbeerpüree, Ginger Beer, Limette, Minze)

Alkoholfrei Cocktail Pit 3

(Ginger Ale, Limette, brauner Zucker,
Lime Juice, Maracuja)

0,3l

0,3l

0,25l

0,3l

0,25l

0,3l

0,3l

0,3l

0,3l

0,4l

0,25l

0,3l

0,25l

Longdrink/Cocktails
 9,80 € 

 9,80 €  

 9,80 €

 9,80 €

 9,80 €

9,80 €

 9,80 €

 9,80 €

9,80 €

10,80 € 

10,80 € 

 7,90 €

7,90 €

Cocktail des Monats.

Siehe Aushang!



Ausgesuchte Weine

Weißweine

 0,75l / 25,90 € • 0,2l / 7,50 €

Das herrliche Bouquet mit grünen Birnen, reifer Ananas und weißen Blüten ist extrem animierend und 
macht große Lust auf den ersten Schluck. Am Gaumen knackig, spritzig und lebhaft, dabei jederzeit 
klassisch, mit wunderbar austariertem Gleichgewicht zwischen Frucht und Weinsäure. Der Nachhall 
vital, frisch und fruchtig. Das ist Riesling wie er sein sollte, dabei unkompliziert auf hohem Niveau.

JHKP Riesling • trocken (Deutschland, Pfalz) 12,5% vol.

 0,75l / 26,90 € • 0,2l / 7,80 €

Schon in der Nase präsentiert sich der Wein mit ausgeprägten duftigen Fruchtnoten, die an Schwarze 
Johannisbeeren und Stachelbeeren erinnern. Am Gaumen fällt zu Beginn eine spritzige Frische auf,
die zusammen mit der Frucht und leichter Säure ein elegantes und unaufdringliches Geschmacks-
erlebnis bereiten. Zum Finale halten sich die Aromen lange aber ohne zu übersteuern am Gaumen.

JHKP Sauvignon Blanc • trocken (Deutschland, Pfalz) 12% vol.

 0,75l / 25,90 € • 0,2l / 7,50 €

Das Bouquet mit der so charakteristischen Reinheit, mit grüner Birne, Nektarine und Mango, feder-
leichten floralen Aromen wie Mandelblüte und einem leichten Anklang frischer Kräuter. Am Gaumen 
mit genialer Balance zwischen cremiger Burgunderstilistik und spürbar frischer Weinsäure. Sehr 
geradlinig, saftig, schmelzig, der Nachhall fein, würzig und aromatisch. Einer jener Weine, die sofort
zu einem zweiten Glas auffordern.

JHKP Weissburgunder • trocken (Deutschland, Pfalz) 12,5% vol.

 0,75l / 25,90 € • 0,2l / 7,50 €

Zeigt sich frisch und spritzig mit Aromen, die in erster Linie an Zitrus und reifen Apfel erinnern.
Um in diesem Stadium bereits die typische Burgunder Aromatik in den Trauben zu erzielen, braucht 
der Grauburgunder warme Lagen mit einem guten Kalkgehalt wie sie gerade in der Südpfalz zu
finden sind.

JHKP Grauburgunder • trocken (Deutschland, Pfalz) 12% vol.

 1l / 28,90 € • 0,2l / 6,50 €

Der Klassiker nicht nur zu Fischgerichten. Er macht auch solo Spaß und erfrischt ungemein. Helles 
strohgelb, erinnert an Limetten, Gras, Kalkstein und Meersalz. Am Gaumen saftige Frucht mit rassi-
gem Säurespiel, voll und rund mit dezent herber Note im Ausklang.

JHKP Blanc de Blancs • trocken (Frankreich, Gascogne) 12,5% vol.

 0,2l / 5,50 €Weinschorle • trocken (Deutschland, Pfalz) ca. 6% vol.

 1l / 34,90 € • 0,2l / 7,50 €

Dieser venezianische Grauburgunder funkelt hell im Glas. In die Nase steigt der Duft von erfrischenden 
Limetten, Quitten und Obstsalat. Im Geschmack raffiniert feinherb ist der Pinot Grigio ein ansprechen-
der Wein zu jedem Anlass.

JHKP Pinot Grigio • trocken (Italien, Venetien) 12,5% vol.



Ausgesuchte Weine

Weißweine

 0,75l / 25,90 € • 0,2l / 7,50 €

Dieser Wein ist vor allem von saftigen Fruchtaromen und sommerlicher Frische geprägt. Die Nase er-
innert an rote Johannisbeere, Himbeeren und junge Pflaumen. Am Gaumen präsentiert sich der Wein 
frisch und leicht und es gesellen sich frischer Apfel und Zitrusnoten hinzu.

JHKP Merlot Rosé • trocken (Deutschland, Pfalz) 12,5% vol.

 0,75l / 26,90 € • 0,2l / 7,80 €

Ein unglaublich fruchtiger Geschmack, der auf sein restsüßes Geschmacksprofil zurückzuführen ist. 
Leichtfüßig und vielschichtig präsentiert sich dieser samtige Wein am Gaumen. Durch seine vitale 
Fruchtsäure präsentiert er sich am Gaumen beeindruckend frisch und lebendig.

Doppio Passo Rose Primitivo • halbtrocken (Italien, Apulien) 12% vol.

 0,75l / 26,90 € • 0,2l / 7,80 €

Kirschrot mit leuchtend violetten Reflexen. Ein intensives Fruchtaroma, zart florale Noten und Nuancen 
von Banane und Schwarzkirsche. Er ist vollmundig, weich, frisch und ausgewogen.

Spinelli La Tessa Rosato • trocken (Italien, Abruzzen) 13% vol.

Roséweine

 0,75l / 26,50 € • 0,2l / 7,50 €

Das erfrischende Bouquet von Passionsfrucht, Nektarine und Basilikum kokettiert virtuos mit Ihrem 
Geruchssinn. Im Anschluss überzeugen erfrischende Nuancen von Limette und grünem Apfel ent-
schlossen und bewusst Ihre Geschmackssinne. Leichter Körper und markante Säure ergeben im 
Mund sehr viel Charakter und Klasse.

Tomtit Sauvignon Blanc • trocken (Neuseeland, Marlborough) 12% vol.

 0,75l / 28,50 € • 0,2l / 8,50 €

Im Glas blasses Zitronengelb, in der Nase grasige Noten mit gelbfleischiger Frucht. Im Mund zeigt der 
Villabella Lugana eine erstaunliche Mineralik. Die Frucht wirkt zart und fast fragil. Im Gegensatz dazu 
ist er hinten am Gaumen überraschend opulent, hinterlässt einen zarten Schmelz im langen Abgang.

Lugana Villabella • trocken (Italien, Venetien) 13% vol.

 0,75l / 26,90 € • 0,2l / 7,90 €

Diese Scheurebe präsentiert dem Weinfreund Aromen von reifen Sommerfrüchten und einen Hauch 
Exotik. Angenehme Fruchtsüße, die in Verbindung mit der filigranen Säure niemals plump wirkt. 
Solo oder zu leichten Sommergerichten genießen.

Sinß Scheurebe • QbA feinherb Bio (Deutschland, Nahe) 11,5% vol.

 0,75l / 26,90 € • 0,2l / 7,90 €

Der Blauschiefer wurde aus Riesling und Rivaner erzeugt und im Edelstahltank ausgebaut. 
Er zeigt eine wunderbare Nase mit Aromen von Grapefruit, Mango, Apfel, Aprikosen, Muskat, Melisse 
und florale Akzente. Am Gaumen knackig, viel saftige Frucht, finessenreich, zarte Mineralik, feinwürzig, 
schönes Spiel und ein langer Nachhall.

Carl Löwen Blauschiefer • trocken (Deutschland, Mosel) 12,5% vol.



Ausgesuchte Weine

Rotweine

 0,75l / 25,90 € • 0,2l / 7,50 €

Unser aus der Rebsorte Merlot vinifizierten Wein sind vor allem von dunklen Fruchtaromen geprägt: 
Insbesondere von Pflaume, Brombeere sowie etwas Heidelbeere. Hinzu kommt eine angenehme Wür-
ze, die sich in ein samtiges Tannin- Gerüst einbindet.

JHKP Merlot • trocken (Deutschland, Pfalz) 13,5% vol.

 0,75l / 26,90 € • 0,2l / 7,80 €

Verströmt umwerfende Aromen von saftigen roten und schwarzen Beerenfrüchten mit Noten von 
warmen Gewürzen und Pfeffer. Weich und geschmeidig am Gaumen mit saftigen Noten roter Kirschen, 
Brombeeren und schwarzen Pfeffer, verwöhnt er mit mittlerem Körper und einer großzügigen Länge 
und einem schön fruchtigen Abgang.

Cabernet Sauvignon Shiraz Delheim • trocken (Südafrika) 13,5% vol.

 0,75l / 28,50 € • 0,2l / 8,50 €

Herrlich ausdrucksstarke Aromen wie Rumtopf, schwarzer Johannisbeere, Waldbeere-Marmelade und 
Pflaumenmus, abgerundet von weiteren fruchtigen Nuancen. Am Gaumen präsentiert sich die Textur 
dieses druckvollen Rotweins wunderbar fleischig und dicht. Im Abgang begeistert dieser lagerfähige 
Rotwein aus der Weinbauregion Apulien schließlich mit schöner Länge.

Piluna Primitivo Salento • trocken (Italien, Apulien) 14% vol.

 0,75l / 34,50 €

Tiefe, rubinrote Farbe. In der Nase dominieren Kräuter, wie Rosmarin, dazu Lavendel und Fenchel, 
wunderbar verbunden mit Aromen von dunklen Früchten und Beeren, dazu Vanille. Am Gaumen eine 
wundervolle Harmonie reifer Tannine, üppiger Frucht und dezentem Holz, viel Volumen. Kräftiger 
Nachhall, neben der Frucht finden sich feine balsamische Noten.

Valdelana Tinto Reserva DOC • trocken (Spanien, Rioja) 14% vol.



Spirituosen

Brände

CO´PS Kaffee-Kolanuss Likör 6

Jägermeister

Fernet Branca 

Ramazzotti

Linie Aquavit 

Helbing Kümmel 

Oldesloer Weizenkorn

Andalö Sanddorn Likör

Baileys Irish Cream

Limoncello di Capri

Sambuca

2cl
2cl
2cl
4cl
2cl
2cl 
2cl
2cl 
2cl
2cl
2cl

30 % vol.

35 % vol.

39 % vol.

30 % vol.

41,5 % vol.

35 % vol.

32 % vol.

15 % vol.

17 % vol.

30 % vol.

40 % vol.

 4,50 € 

 4,00 €

 4,00 € 

 5,00 € 

 4,00 €

 4,00 €

 4,00 €

 4,00 €

 4,00 €

 4,00 €

 4,00 €

J&H&K&P Mirabellenbrand

J&H&K&P Williamsbirnenbrand

J&H&K&P Haselnussbrand

J&H&K&P Obstbrand

J&H&K&P Himbeerbrand

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

40 % vol.

40 % vol.

40 % vol.

40 % vol. 

40 % vol.

 7,20 € 

 7,20 € 

 7,20 € 

 7,20 € 

 7,20 € 



Whisky

Gin

Johnnie Walker Red Label

Jack Daniels Old No7 Tennessee

Bulleit Bourbon

Talisker 10 Years

Lagavulin Single Malt 16 Years

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

40 % vol.

40 % vol.

45 % vol. 

45,8 % vol.

43 % vol.

   5,50 € 

   5,90 € 

   6,50 €     

   7,50 € 

 10,50 € 

Tanqueray London Dry

Malfy Gin Rosa

Hendricks

Knut Hansen Dry

The Illusionist Dry Bio

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

47,3 % vol.

41 % vol.

44 % vol.

42 % vol.

45 % vol.

 5,50 € 

 6,50 € 

 6,50 € 

 7,50 € 

 8,50 €

Grappa

Grappa Sarpa di Poli

Grappa Sarpa Barrique di Poli

2cl
2cl

40 % vol.

40 % vol.

 5,00 € 

 5,00 € 



Rum

7,50 €

Ein eleganter und feiner Rum aus Panama, der wie seine jüngeren Brüder ebenfalls in ehemaligen
Bourbon-Fässern nach dem traditionellen Solera-Verfahren reift, welches vor allem aus der Reifung von 
Sherry und Brandy bekannt ist. Das Ergebnis der Destillation und der langen, aufwendigen Lagerung ist 
ein äußerst interessanter und ausbalancierter Rum, welcher sich nicht nur bei den Einheimischen größter 
Beliebtheit erfreut.
Farbe: Bernstein.
Herkunft: Panama
Nase: Kokosnüsse, geröstete Nüsse, Noten von Eichenholz, Vanille, Hauch von Pfirsichen.
Gaumen: Weich, würzig, süß, Karamell, Hauch von Schokolade, Vanille, Kokosnüssen, Teeblätter.
Abgang: Lang anhaltend, süß, leicht pfeffrig, Noten von Holzaromen, gerösteten Walnüssen.

Ron Abuelo Anejo 12 anos
40% vol. 4cl	

7,90 €

Dieser Rum wird am Fuße eines aktiven Vulkans für sieben Jahre in amerikanischen Eichenfässern
gelagert und überzeugt der Tropfen von Don Papa mit einem außergewöhnlich holzigen Geschmack,
da auf Negros - im Gegensatz beispielsweise zum kühlen Schottland - eine Durchschnittstemperatur
von 27 Grad bei einer Luftfeuchtigkeit von bis zu 80% vorherrscht. Die Fässer kommen also gut ins
Schwitzen und geben ihr beachtliches Aroma daher sehr viel intensiver ab.
Herkunft: Philippinen 
Nase: Aromen von diversen Kräutern sowie Kaffee, Vanille, Kokos und Früchten.
Gaumen: Frisches Obst, Zitrusfrüchten und Holz, welches daneben von Kokos und Vanille untermalt wird.
Abgang: extreme Sänfte sowie die subtilen Aromen von Cocktailkirchen, süßlicher Vanille,
Kaffee und Kokos

Don Papa
40% vol. 4cl

8,50 €

Für diesen Rum wählen die „Maestros Roneros“ gemeinsam erlesene, gereifte Rums verschiedener
Jahrgänge aus. Diese handverlesenen Destillate werden miteinander vermählt und erneut in spezielle
Eichenfässer eingelegt und final nochmals nach einer strengen Auswahl zu einer einzigartigen
Komposition kombiniert. 
Herkunft: Kuba
Nase: weiche Düfte nach Nüssen, Gewürzen, Tabak und Eichenholz, unterlegt mit einer feinen Schicht
tropischer Früchte.
Gaumen: sehr vitaler Körper, mit dichter Würze, flankiert von voluminösen Kakao-Noten, Kaffee, Tabak,
Karamellcreme, Holznoten, Nüssen und einer Nuance von kandierten Tropenfrüchten.
Abgang: langer, molliger Abgang, mit vollmundiger Würze.

Havana Club Seleccion de Maestros Rum
45% vol. 4cl



Rum

7,90 €

Zweifellos eine der besten Spirituosen der Welt, einzigartig unter den Spitzen Rums aus der Karibik,
Fulminanter Duft, faszinierende Geschmacksfülle. Unvergleichlich mild dank seiner aufwendigen Solera
15 Reife. Überraschend weich, wird wie ein feiner XO-Cognac bevorzugt pur getrunken. Dieser Rum
wurde weltweit mit zahlreichen Preisen und Auszeichnungen überschüttet.
Herkunft: Dominikanische Republik.
Nase: Noten von süßer Vanille, Melasse, Karamell und Pflaume.
Gaumen: fruchtig-süß, cremig und rundet den Genuss mit Fruchtnoten ab.
Abgang: sehr langes und warmes Finish.

Matusalem 15 Years
40% vol. 4cl

7,90 €

Ein Blend aus verschiedenen hochwertigen Destillaten. Der Rum reift bis zu 12 Jahre in kleinen
Eichenfässern auf der Hacienda Saruro in La Miel. Er beeindruckt mit einem überwältigenden Bouquet.
Die mit großem Können ausgewählten Partien führen zu einem milden, harmonischen Geschmack.
Seit 1996 wird er immer wieder mit zahlreichen neuen Auszeichnungen aufgewertet.
Herkunft: Venezuela
Nase: Karamell, Zimt, Piment, Muskat und Walnuss.
Gaumen: würzig-süßen Noten von Melasse, Vanille und Pflaumenmarmelade, umspielt von Zimt
und einem Hauch Walnuss
Abgang: leicht süße Fruchtigkeit, eingerahmt von Schokomandeln und Karamell.

Botucal Reserva Exclusiva
40% vol. 4cl	

8,50 €

Dieser Rum ist auf den Virgin Islands beheimatet und in Dänemark abgefüllt und darf in keiner gut
sortierten Rum-Bar fehlen. Er wird nach der Original-Rezeptur von Albert Heinrich Riise produziert
und reift bis zu 20 Jahre in kleinen Fässern. Dabei wird er weder einer Kühl-Filtration unterzogen,
noch wird Melasse zugesetzt.
Herkunft: Virgin Islands
Nase: oten von Kaffee, Anis, Lakritze, dunklem Karamell und Melasse, eingebettet in Gewürze und
Zedernholz.
Gaumen: fruchtige Noten von Bitterorange sowie Bergamotte.
Abgang: langes, süßes Finish. 

A.H. Riise Royal Danish Navy Rum
40% vol. 4cl



Rum

8,50 €

Bei diesem Rum handelt es sich um einen Blend aus verschiedenen Arten von Destillaten.
Dieser Betrieb ist der einzige weltweit, der noch hölzerne Brennkessel einsetzt. Drei Destillen liefern
die unterschiedlichen Destillatsorten. Schwere und leichte Destillate, die per kontinuierlicher oder
diskontinuierlicher Destillation in den Brennapparaten gewonnen werden, fließen in den Blend ein.
Die Reifung erfolgt in Fässern aus amerikanischer Eiche, in denen zuvor Bourbon gelagert wurde.
Herkunft: Guyana
Nase: kräftige Noten karamellisierter Früchte und cremige Honigtöne.
Gaumen: Herbe Würze und liebliche Süße, Aromen von dunkler Schokolade und gerösteten Nüssen
und dezente holzige Noten. Zu Beginn eine raffinierte Schärfe, die jedoch von weichem Honig und
lieblicher Vanille ergänzt und etwas gemildert wird.
Abgang: äußerst langanhaltend und weich.

El Dorado 15 Years
43% vol. 4cl	

6,90 €

Der VSOP -Rum wird aus bestem, frisch gepresstem Saft des Zuckerrohrs hergestellt und aufwendig 
destilliert. Danach darf er vier lange Jahre in ausgesuchten Eichenfässern reifen. Während dieser Zeit 
wird der Rum zwar immer wieder von Qualitätskontrollen gestört, doch kann er auch während der langen 
Lagerung ausgezeichneten Geschmack entwickeln und seine helle Farbe behalten. Daher trägt er die
VSOP -Abkürzung als Zusatz zu seinem Namen. Diese Abkürzung bedeutet „very old special pale“.
Herkunft: Martinique
Nase: Pflaumen, Amaretto, Rotwein und Feigen.
Gaumen: Süße und ein Hauch von Schokolade.
Abgang: Lang anhaltender Nachklang, der Aromen von Gewürzen freigibt und mit einer sanften Süße lang-
sam endet.

Clément Rhum Vieux Agricole V.S.O.P.
45% vol. 4cl



Tasting Trays Rum

Rum Tasting Tray
„Jan&Hein“

4 x 2cl  No.1   15,90 €

1.  Havana Club Selection de Maestros	 45% vol. 

2.  Ron Abuelo Anejo 12 anos 	 40% vol. 

3.  Don Papa 		  40% vol. 

4.  Matusalem 15 Years 		  40% vol.

Rum Tasting Tray
„Klaas&Pit“

4 x 2cl  No.2   15,90 €

1.  Botucal Reserva Exclusiva 		  40% vol. 

2.  A.H. Riise Royal Danish Navy Rum 	 40% vol.  

3.  Clément Rhum Vieux Agricole V.S.O.P. 	 40% vol. 

4.  El Dorado 15 Years 			   43% vol.



Kaffeespezialitäten

Espresso
Doppelter Espresso
Cafe Americano
Filterkaffee – klein

Filterkaffee – groß

Espresso Macchiato
Capuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato
Flat White
Chai Latte
Matcha Latte
Heiße Schokolade
...mit Sahne
...mit Vanille-Sirup 1, 3, 5

...mit Caramel-Sirup 1, 3, 5

Iced Coffee
Iced Latte

Tee Eilles Darjeeling
Tee Eilles Grüntee Asia
Tee Eilles Earl Grey
Tee Eilles Pfefferminzblätter
Tee Eilles Rooibos Vanilla
Tee Eilles Sommerbeeren

Grog mit Rum

 3,20 € 
 4,30 € 
 3,80 € 
 3,50 € 
 4,50 € 
3,50 € 

 4,20 € 
 4,90 € 
 4,90 € 
 4,90 € 
 4,90 € 
 4,90 € 
 4,90 €

+ 0,50 € 
+ 0,50 €
+ 0,50 €

   
5,20 € 

 5,90 € 
 

4,50 € 
 4,50 € 
 4,50 € 
 4,50 € 
 4,50 € 
 4,50 €

6,50 €

Alle Kaffeegetränke auch koffeinfrei, mit 
laktosefreier Milch, Hafermilch erhältlich! + 0,50 €   



INHALTSSTOFFE

1)	 mit Farbstoff
2)	 mit Antioxidationsmittel
3)	 mit Süßungsmitteln
4)	 enthält Phenylalaninquelle
5)	 mit Konservierungsstoff
6)	 mit Koffein
7)	 mit Chinin
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